از حدود سه سال پیش نیز که همراه با تنی چند از دیگر ایرانیان مقیم پاریس در افشای مظالم روس و آگاه ساختن جهانیان از تیره‌روزی ایران می‌کوشید، آرزوی تأسیس روزنامه‌ای در دل داشت.^۳ و اینک که امکانات وسیع‌تری فراهم آمد این آرزو تحقق یافت. او نخستین شماره رستخیز را در ۲۶ رمضان ۱۳۳۴ هـ.ق/ ۱۸ اوت ۱۹۱۵ میلادی در بغداد منتشر کرد.

در این دوره به رغم توسعه دامنه زد و خورد در امتداد مرزهای غربی ایران - در نواحی آذربایجان میان روس و عثمانی و در جنوب نیز در خوزستان میان عثمانی و بریتانیا - تحرکات جاری در مرکز هنوز صورت آشکاری به خود نگرفته بود و هر یک از طرفین کماکان در تلاش آن بودند که پیش از یک رویارویی محتوم و عنقریب، بخش‌های وسیع‌تری از نیروهای داخلی را با خود همراه کنند.